

**Construcția unui parc public cu
terenuri de joacă pentru copii
situat pe str. Alexei Mateevici,
com. Stauceni, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5-2
Forme arhitecturale mici 022-20 ATSV

Valoarea de deviz 1 605 843,22 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Mobilier urban parc (montare)				
1	TsH91A	Instalarea banci rotunde (model conform proiect)	buc	43,00	657,23 611,78	28 261,06 26 306,71
2	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (model conform proiect)	buc	5,00	657,23 611,78	3 286,17 3 058,92
3	TsH91A	Instalarea echipament de joacă(model conform proiect)	buc	5,00	657,23 611,78	3 286,17 3 058,92
4	TsH91B	Instalarea urne (model conform proiect)	buc	75,00	604,37 501,32	45 327,98 37 599,23
5	TsH91B	Instalarea toberon (model conform proiect)	buc	4,00	604,38 501,32	2 417,50 2 005,30
		<i>Total</i>	lei			82 578,88
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			17 286,98
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			738,49
		<i>Cheltuieli directe</i>				100 604,35
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			54 742,10
		<i>Total</i>				155 346,45
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			9 320,79

1	2	3	4	5	6	7
		Total Mobilier urban parc (montare) Inclusiv salariu				164 667,24 72 029,08
		2. Costul utilajului				
6	pret de piata	Banca rotunda	buc	43,00	18 120,00 0,00	779 160,00 0,00
7	pret de piata	Banca pe 2 picioare	buc	5,00	4 600,00 0,00	23 000,00 0,00
8	pret de piata	Urna	buc	75,00	3 700,00 0,00	277 500,00 0,00
9	pret de piata	Tomberon 660l	buc	4,00	2 200,00 0,00	8 800,00 0,00
10	pret de piata	Topogan 420l	buc	1,00	8 800,00 0,00	8 800,00 0,00
11	pret de piata	Carusel 4192	buc	2,00	16 580,00 0,00	33 160,00 0,00
12	pret de piata	Scrinciob cu scaune 420l	buc	2,00	14 600,00 0,00	29 200,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 159 620,00
		<i>Cheptuieii depozitare</i>	1,2 %			13 915,44
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				1 173 535,44

		Total	lei	1 338 202,68
		TVA	20 %	267 640,54
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 605 843,22 72 029,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția unui parc public cu
terenuri de joacă pentru copii
situat pe str. Alexei Mateevici,
com. Stauceni, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 5-2
Forme arhitecturale mici 022-20 ATSV

Valoarea de deviz 1 605 843,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5-2:				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	640,200	84,97	54 397,79
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	148,100	84,97	12 584,07
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	59,400	84,97	5 047,22
		Total manopera				72 029,08

Materiale:

1.	06	Banca rotunda	buc	43,000	18 120,00	779 160,00
2.	07	Banca pe 2 picioare	buc	5,000	4 600,00	23 000,00
3.	08	Urna	buc	75,000	3 700,00	277 500,00
4.	09	Tomberon 660l	buc	4,000	2 200,00	8 800,00
5.	10	Topogan 4201	buc	1,000	8 800,00	8 800,00
6.	11	Carusel 4192	buc	2,000	16 580,00	33 160,00
7.	12	Scrinciob cu scaune 4201	buc	2,000	14 600,00	29 200,00
8.	1212121212121	apa	m3	19,800	15,00	297,00
9.	2663102100000	Beton	m3	8,544	1 200,00	10 252,80
		Total materiale de construcții				1 170 169,80
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	1 338 202,68
TVA	20 %	267 640,54

Total deviz:

1 605 843,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia unui parc public cu terenuri Investitor
de joaca pentru copii situat pe str. Alexei
Mateevici, com. Stauceni, mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Mobilier urban parc (montare)				
1	TsH91A	Instalarea banci rotunde (model conform proiect)	buc			657,23
						611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 200,00	43,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 261,06
2	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (model conform proiect)	buc			657,23
						611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 200,00	43,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 286,17
3	TsH91A	Instalarea echipament de joaca(model conform proiect)	buc			657,23
						611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 200,00	43,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 286,17
4	TsH91B	Instalarea urne (model conform proiect)	buc			604,37
						501,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 200,00	100,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 327,98
5	TsH91B	Instalarea toberon (model conform proiect)	buc			604,38
						501,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 200,00	100,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 417,50
		2. Costul utilajului				
6	pret de piata	Banca rotunda	buc			18 120,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	06	Banca rotunda	buc	1,0000	18 120,00	18 120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			779 160,00
7	pret de piata	Banca pe 2 picioare	buc			4 600,00
						0,00
	07	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	4 600,00	4 600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 000,00
8	pret de piata	Urna	buc			3 700,00
						0,00
	08	Urna	buc	1,0000	3 700,00	3 700,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			277 500,00
9	pret de piata	Tomberon 660l	buc			2 200,00
						0,00
	09	Tomberon 660l	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 800,00
10	pret de piata	Topogan 4201	buc			8 800,00
						0,00
	10	Topogan 4201	buc	1,0000	8 800,00	8 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 800,00
11	pret de piata	Carusel 4192	buc			16 580,00
						0,00
	11	Carusel 4192	buc	1,0000	16 580,00	16 580,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 160,00
12	pret de piata	Scrinciob cu scaune 4201	buc			14 600,00
						0,00
	12	Scrinciob cu scaune 4201	buc	1,0000	14 600,00	14 600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 200,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.